
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 6. 2013  41 

Věc: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 – rozdělení 

dotací 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 56/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 – schválení a 

vyhlášení Programu na záchranu a obnovu kulturních památek pro rok 2013. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

528 980,- Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  48/16R/2013  

dne: 22. 5. 2013 hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

3 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 6. 2013   

Přílohy: 

1. Přehled žádostí 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l o  
1) dle § 36 odst. 1 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se 

zachováním nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci 

realizace Programu těmto žadatelům: 

projekt č. 11 

Město Vroutek, IČ: 00265705, dotace ve výši 125 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava střešní krytiny kostela sv. 

Jakuba Většího Vroutek 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 



 

 2 

min. 31,73 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2013 

projekt č. 50 

Římskokatolická farnost Verneřice, IČ: 64707512, dotace ve výši 112 980,- Kč, 

kterou se navyšuje celková dotace na 362 980,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Generální oprava kostela sv. Anny ve 

Verneřicích – oprava průčelí kostela 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 52,60 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 52 

Obec Domoušice, IČ: 00264903, dotace ve výši 75 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce šindelové střechy 

kapličky na návsi v Domoušicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30,65 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 7. 2013 

projekt č. 56 

Město Blšany, IČ: 00264784, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování výklenkové kaple 

sv. Václava 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky  na p.č. 

497, k.ú. Blšany ve výši min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů 

včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 

projekt č. 115 

Obec Hrobčice, IČ: 00266345, dotace ve výši 66 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce Božích muk Chouč 

rozcestí 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  

min. 30, 01 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2013 

 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu 

Článku X. Programu; 

 

B )  u k l á d á      

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace 

ve smyslu Článku X. Programu se žadateli uvedenými v části A) tohoto usnesení, dle 

přílohy č. 1 B) usnesení Zastupitelstva č.56/2Z/2012 – schváleného vzoru smlouvy 

Termín: 30. 9. 2013 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj již devátým rokem vyhlašuje dotační program v oblasti památkové péče na záchranu 

a obnovu kulturních památek, chráněných podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

Cílem programu pro rok 2013 je záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek 

v Ústeckém kraji bezprostředně souvisejících s 200. Výročím bitvy u Chlumce a nominací 

Středoevropské kulturní krajiny Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří na zápis na seznam 

UNESCO, záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných, architektonických a historických 

kulturních památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém 



 

 3 

kraji (např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, 

hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a 

vybavení interiérů a dalších objektů prohlášených za kulturní památku).  

Maximální výše dotace je 70% z celkových nákladů projektu, v případě restaurování může dotace 

dosáhnout až 100% z celkových nákladů. Procentuální podíl dotace je závazným finančním 

ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace. 

Aktuální znění Programu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 56/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012.  

Finanční prostředky navržené k rozdělení uvedeným projektům jsou dosud nerozdělenou částkou, 

tvořenou nevyčerpanými prostředky z vyúčtování dotací za rok 2012. 

 
 

 


